

N:o 12.

Ank. till Riksd. kansli den 14 februari 1899, kl. 1 e. m.

Memorial, angående utvidgad plan för registret till Riksdagens kamrars protokoll med bihang från och med år 1867.

(R. A.)

Uti en den 19 nästlidne januari till statsutskottet aflåten skrifvelse hafva fullmäktige i riksgäldskontoret anført följande:

»På derom gjord framställning bemyndigade nästlidna års Riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att, för tryckning i en upplaga af 1,500 exemplar af register till kamrarnes protokoll med bihang för åren 1867—1896 samt för registerverkets bindning m. m., af förslagsanslaget till riksdagskostnader under åren 1898—1900 i mån af behof använda ett belopp af 50,000 kronor, hvarjemte Riksdagen meddelade föreskrifter om utdelning och försäljning af det fullbordade registerverket.

De förberedande arbetena till detta registerverk hafva nu blifvit fullbordade, i det att särskilda primärregister i manuskript upprättats till samtliga riksdagarna under åren 1867—1891; och för riksdagarna från och med år 1892 äro de i tryck utgifna årsregistren uppställda efter enahanda grunder, som komma att följas vid anordningen af det stora registerverket, för hvilket de sålunda kunna tjena till underlag. Arbetet med den slutliga sammanfattningen af årsregistren för alla riksdagarna 1867—1896 till ett ordnad helt i alfabetisk och kronologisk följd pågår för närvarande och beräknas blifva afslutadt först mot midten af innevarande år. Vid sådant förhållande och då årsregister, affattade i enlighet

med planen för det stora sakregistret, redan nu föreligga för riksdagarna 1897 och 1898 samt upprättas för innevarande års Riksdag i mån densamma fortskrider, har det syns fullmäktige kunna ifrågasättas, huruvida icke jemväl riksdagarna 1897—1899, utgörande en valperiod för Andra Kammaren, lämpligen borde inrymmas i det stora registerverk, som nu är under arbete. Verkets fullbordan skulle derigenom icke i nämnvärd mån fördröjas — det komme i allt fall att föreligga färdigtryckt under år 1900 —; och vid sitt framträdande skulle verket, som sålunda komme att omfatta en tidrymd af 33 år med 36 riksdagar, ega ett större aktuellt intresse, då det sträckte sig helt nära intill tiden för dess utgifvande.

En sådan utvidgning af registerverkets omfattning synes emellertid påkalla, att detsamma fördelas i fyra band i stället för tre, såsom uti den af fullmäktige till nästlidna års Riksdag gjorda framställning beräknades. Den afdelning af verket, som skall utgöra personregister, skulle nemligen utgöra ett band, hvilket genom utvidgningen komme att ökas med endast 4 à 5 tryckark till högst 55 ark. Deremot skulle sakregistret, som enligt den ursprungliga planen beräknats till 300 ark, komma att omfatta 320 à 330 ark; och om denna afdelning af verket, såsom först blifvit afsedt, fördelades i endast två band, komme hvardera af dessa att bestå af minst 160 ark med omkring 1,300 sidor. I anseende till arbetets stora format torde emellertid band af detta omfång blifva synnerligen tunga och svårhandterliga; och det synes därför vara lämpligt, att sakregistret, för så vidt det kommer att omfatta jemväl riksdagarna 1897—1899, fördelas i tre band, hvilka i så fall blefve ej oväsentligt lättare och beqvämare att handhafva, då på hvart af dem belöpte endast 110 ark eller mellan 800 och 900 sidor.

De ökade kostnader, som skulle föranledas af den sålunda ifrågasatta utvidgningen af registerverkets plan och omfattning, hafva förslagsvis beräknats till följande belopp:

redaktörsarfvode för ytterligare tre riksdagar	kr. 1,000: —
omkring 30 ris tryckpapper	» 550: —
tryckning af omkring 30 ark	» 1,500: —
korrekturläsning af » »	» 450: —
inbindningskostnad för ett fjerde band i 1,500 exemplar efter kr. 2.50 för band	» 3,750: —
	<hr/>
Summa:	kr. 7,250: —

Då emellertid någon besparing lär komma att uppstå i det af nästlidna års Riksdag anvisade anslaget för registerverkets tryckning m. m., hufvudsakligen till följd deraf att tryckpapper för detsamma kunnat upphandlas till lägre pris än som ursprungligen blifvit därför beräknadt, torde en förhöjning af nämnda anslag med 5,000 kronor vara tillräcklig för bestridande af kostnaderna för registerverkets fullbordande enligt den utvidgade planen.»

Under återopande af hvad sålunda blifvit af fullmäktige anfördt samt i enlighet med deras på grund häraf hos statsutskottet gjorda framställning får utskottet hemställa,

att Riksdagen må besluta, att registret till kamrarnes protokoll med bihang för åren 1867—1896 skall utvidgas att omfatta jemväl riksdagarna 1897—1899, äfvensom bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att, till bestridande af kostnaderna för upprättande af återstående delar af det sålunda utvidgade registerverket samt för detsammas tryckning och bindning m. m., i mån af behof använda ej mindre den af 1898 års Riksdag för tryckning och bindning m. m. af förenämnda register anvisade summa af 50,000 kronor än äfven derutöfver ett belopp af 5,000 kronor att utgå af förslagsanslaget till riksdagskostnader; skolande de af Riksdagen år 1898 meddelade föreskrifter om utdelning och försäljning af registret lända till efterrättelse jemväl med afseende å registerverket i dess utvidgade omfattning.

Stockholm den 14 februari 1899.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.